
 
PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ 

RADY MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ 
 

 
Preambule 
Tento dokument přímo navazuje na Koaliční smlouvu ze dne 2.11.2018, uzavřenou mezi politickými 
hnutím ANO 2011, Českou pirátskou stranou a Občanskou demokratickou stranou.  
Jeho cílem a účelem je vymezit základní priority Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro současné volební období, určit hlavní směry rozvoje, a to s vizí zlepšení kvality života občanů. 

 
Správa a fungování obvodu 
a) Posilování spolupráce se Statutárním městem Ostrava; 
b) Rozvoj principů udržitelného rozvoje Městského obvodu. Systematické zapojování občanů do 

efektivní správy a řízení Městského obvodu;  a to mimo jiné prostřednictvím veřejných fór, debat, 
workshopů a participativního rozpočtu, snadný a maximální přístup k informacím; 

c) Zapojení Městského obvodu do Místní Agendy 21; 
d) Transparentní a ekonomicky odpovědná správa Městského obvodu a Městského úřadu včetně 

všech příspěvkových organizací;  
e) Podpora vzdělávání zaměstnanců směrem k odbornostem a proklientskému přístupu; 
f) Rozvoj elektronizace veřejné správy, elektronizace vnitřních procesů úřadu; 
g) Rozvoj spolupráce mezi jednotlivými odbory a útvary, zapojování vedoucích úředníků a 

zaměstnanců do přípravy všech klíčových projektů; 

 
Životní prostředí 
a) Zamezení vzniku nových zdrojů a znečištění a kontrola stávajících, tlak na ekologizaci; 
b) Revitalizace a rozvoj městské zeleně, podpora „zelených“ projektů; 
c) Efektivní zastavování půdy; 
d) Podpora modrozelené infrastruktury při vlastních i cizích investičních akcích. 

 
Doprava 
a) Řešení otázky rozvoje udržitelných forem dopravy. Zavedení nových inteligentních technologií pro 

lepší přehlednost a efektivitu využití parkovacích kapacit. 
b) Podpora vybudování parkovacích domů v Městském obvodu. 
c) Podpora koordinovaných řešení – dobudování Místecké, propojení sídlišť s centrem pro pěší i 

cyklisty. 
d) Kroky k novelizaci legislativy a nařízení města v otázce statické dopravy (parkování) s ohledem na 

aktuální potřeby a technologické možnosti 21. století 
 

Podpora podnikání 
a) Spolupráce s významnými institucemi a podnikateli působícími na území Městského obvodu. 
b) Podpora cestovního ruchu v Městském obvodu. 

 
Kultura, školství a sport 
a) Rozšiřování a zkvalitňování nabídky kulturních a sportovních aktivit; 



b) Podpora zaměstnanců a aktivních účastníků v oblasti kultury a sportu; 
c) Podpora občanské kulturní aktivity v rámci participativního rozpočtu; 
d) Dlouhodobá a vyvážená podpora neziskových organizací, spolků a komunitních aktivit; 
e) Zvyšování kvality vzdělávání a posilování vazeb napříč úrovněmi školství (od MŠ po VŠ); 
f) Spolupráce se vzdělávacími institucemi nezřizovanými Městským obvodem; 
g) Rozvoj infrastruktury škol zřizovaných Městským obvodem; 
h) Rozvoj předškolní výchovy u nejmladší generace. 

 
Byty, nebytové prostory, architektura a veřejný prostor 
a) Uplatňovat politiku dobrého hospodáře při správě bytového a nebytového fondu. Obrátíme trend 

dlouhodobého podfinancování péče o bytový fond a tím vrátíme dnes neobydlené byty opět do 
nabídky portfolia bytů s akcentem pro mladé rodiny a seniory; 

b) Prodej bytového fondu pouze výjimečně a zejména uváženě a transparentně; 
c) Podporování výstavby (zástavby proluk), podpora a intenzivní spolupráce s Magistrátem města 

Ostravy (MMO); 
d) Aktivní spolupráce s Městským ateliérem prostorového plánování a architektury (MAPPA), úpravy 

veřejného prostoru a rozvoj kvalitní architektury, soutěž na nový mobiliář a jeho pořízení; 
e) Zmapování potřeb oprav chodníků a jejich oprava; 
f) Omezení reklamního smogu a realizace regulace města, regulace vzhledu předzahrádek a reklam 

pronajímaných prostor a ve veřejném prostranství, spolupráce s MMO; 
g) Úprava Masarykova náměstí ve spolupráci s MMO; 
h) Podpora realizace Farské zahrady, úprav nábřeží Ostravice ve spolupráci s MMO; 
i) Náprava zanedbané údržby veřejného prostoru Moravské Ostravy a Přívozu (čistota, svoz odpadků, 

mobiliář, zeleň, chodníky, dětská hřiště atd.); 
j) Revitalizace či podpora revitalizace (pokud není majetek svěřen Městskému obvodu) parku Boženy 

Němcové, parku Petra Bezruče, parku u Domu umění, prostoru na Prokešově náměstí, sadu Dr. 
Milady Horákové v návaznosti na plánovanou stavbu koncertní síně; 

k) Podpora  výstavby Moravskoslezské knihovny tzv. Černé kostky, přestavby budovy Jatek, výstavby 
nové koncertní síně Janáčkovy filharmonie; 

l) Vytvoření koncepce finanční podpory umění ve veřejném prostoru (tzv. procento na umění) za 
účelem realizace veřejných soutěží, oprav stávajícího umění ve veřejném prostoru, a to ve 
spolupráci s MMO. 


